
Nyhetsbrev 1 2023 Fram i Skoa 
Hei! 

Her kommer det første nyhetsbrevet om Fram i Skoa, et innovasjonsprosjekt i Nordre og Søndre Land! 

Gjennom nyhetsbrevene ønsker vi å informere om hva som foregår i de ulike delprosjektene vi jobber 

med. Hensikten er at både ansatte som er direkte involvert, andre ansatte og ikke minst innbyggere i 

de to kommunene er kjent med hva som skjer. I dette første nyhetsbrevet kan du lese mer om blant 

annet ungdomskontaktens arbeid, møtene som har vært med Husbanken om 

boligutvikling/boligsosial oppfølging og innsiktsarbeidet som pågår. Men aller først kommer en liten 

oppsummering fra Kick off fra prosjektet. 

Kick off 17. august 
17. august sparket vi i gang prosjektet med en felles fagdag. Fram i skoa er et innovasjonsprosjekt i 

Nordre og Søndre Land kommuner der målet er å gi alle i gruppa 18-24 år som per i dag står uten 

utdannings- eller arbeidstilbud, et tilbud som kan hjelpe dem inn i arbeidslivet, og i tillegg styrke det 

forebyggende arbeidet for gruppa 16-18 år.  

Dette temaet jobbes det allerede godt med i de to kommunene, men et viktig tiltak i prosjektet er å 

skape et større fellesskap og felles forståelse blant aktører som er involvert i arbeidet for større 

Innenforskap blant unge i Søndre og Nordre Land. På Kick off valgte vi å invitere inn bredt blant folk 

med ulike roller i oppfølgingen av unge voksne i de to kommunene. Både for å bli bedre kjent med 

hverandre og hverandres tjenester, men også for å utforske mulighetene for videreutvikling av 

tjeneneste våre. Det var derfor gledelig at rundt 35 deltakere, blant annet Ungdomsveiledere NAV, 

LOS SL, leder psykisk helse og rus, koordinator for kompetanseteam NL, lederne ved 

ungdomsklubbene, SLT-koordinator, Veiledere fra Sølve, Utdannings- og yrkesrådgivere fra 

ungdomsskole, OT-koordinator Dokka vgs, Familieveiledere NL, Skolehelsetjeneste og Representanter 

fra ungdomsråd var med denne dagen. 

Dagen startet med en hilsen fra 

Velferdsdirektør hos Statsforvalteren i 

Innlandet, Eli Blakstad. Det er 

Statsforvalteren som finansierer 

prosjektet, og Eli hadde selvsagt store 

forventninger til prosjektet vårt. Hun 

oppfordret i sin presentasjon til å være 

nysgjerrige på hverandres kunnskap og 

folks ressurser, og trakk fram 

anerkjennelse, tilhørighet og tillit som 

viktige bestanddeler for å lykkes med 

prosjektet.  Hun trakk videre fram at det 

er viktig at barn, unge og unge voksne 

som trenger hjelp fra ulike 

velferdstjenester opplever at tilbudet er godt koordinert på tvers av tjenester. Det er ikke alltid klart 

hvem som skal samordne, og i praksis ender ofte familien med koordineringsjobben. Slik er det ikke 

ønskelig fra sentrale myndigheter at vi skal ha det. Kommunene har nå fått et tydelig ansvar for å 

sørge for at tjenestetilbudet til den enkelte er koordinert. Dette vil være med på å styrke laget rundt 

ungdommene. 



Erik Hagaseth Haug, prosjektleder for Fram i Skoa, ønsket alle hjertelig velkommen til samlinga, og ga 

en kort innføring i prosjektets innhold og kunnskapsgrunnlaget vi bygger på. Dette kan du lese mer 

om her: https://www.sondre-land.kommune.no/aktuelt/fram-i-skoa/    

Rådmann i Søndre Land, Arne Skogsbakken, som også leder styringsgruppa for prosjektet vektla i sin 

innledning at vi gjennom prosjektet tar spranget videre. VI har skapt resultater og vi har lært, blant 

annet gjennom ulike satsninger innenfor Folkehelse-prosjektet i Søndre Land. Som Eli, var Arne 

opptatt av at vi skal bygge videre på «det som virker», samtidig som vi skal være nysgjerrige på nye 

måter å jobbe på.  

Rolf Rønning, professor Emeritus ved Høgskolen i Innlandet, utfordret oss på hva som skal til for at 

det blir et innovasjonsprosjekt. Han tok utgangspunkt i «10 bud for Innovasjon», som blant annet 

minner oss om at hvis du gjør det du alltid har gjort, får du det du alltid har fått…   

Ingjerd Thon Hagaseth fra Høgskolen i Innlandet/NAV ga oss nyttige erfaringer fra tre andre 

prosjekter (Ung inkludering i Kongsvingerregionen, Best på aktivitetsplikt i Gjøvikregionen, og 

Brukerutvalg i NAV i Gjøvikregionen). Hun vektla særlig viktigheten av å ta med de unge det gjelder. 

Hva oppfatter de unge som et problem og hva tror de er løsningen?   

En viktig intensjon med 

samlingen var at folk fikk snakket 

sammen og ble bedre kjent. Det 

var derfor satt av god tid til 

gruppearbeid hvor vi blant annet 

diskuterte ideer til nyutvikling.  

 

Vi dro fra samlingen med flere 

nye bekjentskaper, ideer til nye 

tiltak og et ønske om å gjøre en 

forskjell for ungdommene og de 

unge voksne prosjektet skal 

jobbe for og med.  

      

Ungdomskontakt  
I prosjektet har vi valgt å satse på tilsetting av en ungdomskontakt. Hun heter Malin Aasen, og hadde 

sin første arbeidsdag 14. august. Hun har laget en videopresentasjon om hva hun kan tilby som vi 

håper dere vil ta en titt på. Videoen er delt på Bolyst-sidene og håpet er at vi gjennom en slik deling 

også når foreldre til unge i målgruppa. Ved siden av oppgavene hun beskriver i videoen skal hun også 

bidra aktivt i innovasjon og nytenkning rundt tjenestetilbudet for målgruppa. Hun har derfor brukt 

første måneden til å besøke blant annet ledere på ungdomsklubbene, ungdomsrådet i Nordre Land, 

ulike fagteam i de to kommunene, Oppfølgingstjenesten og vekstbedriftene i de to kommunene. Hun 

har også sammen med prosjektleder hatt flere møter med personer i andre tilsvarende prosjekter for 

å høste av deres erfaringer.  

 

 

https://www.sondre-land.kommune.no/aktuelt/fram-i-skoa/
https://www.kommunal-rapport.no/meninger/ti-bud-for-innovasjon-i-kommunene/111902!/
https://vimeo.com/861549262


Kartlegging og oppfølging av de i «blindsonene» 
I kommunene våre er det totalt 858 folkeregistrerte i aldersgruppa 18 til 24 år (439 i Nordre Land og 

419 i Søndre Land) og en sentral målsetting med prosjektet er å «få kontroll» og sørge for at de som 

per nå «glipper for oss» gis et tilbud. Ungdomskontakten skal derfor nå i den første fasen av 

prosjektet primært ha fokus på de som per nå IKKE er i utdanning og/eller arbeid/arbeidstrening. Det 

vil si at hun (sammen med Erik som prosjektleder) skal følge opp de som ikke allerede følges opp av 

andre aktører/instanser som oppfølgingstjenesten og NAV, eventuelt de som ikke nyttiggjør seg 

tilbudet fra disse instansene. Her gjøres det nå et systematisk arbeid hvor målet er å finne fram til 

hvem av de 858 unge voksne som kan være aktuelle for en oppfølging. De vil bli kontaktet og gitt en 

invitasjon til en samtale. I disse henvendelsene vil vi understreke at dette er et tilbud, men håper 

selvsagt at flere av de sier ja.      

Boligsosial oppfølging og tilrettelegging av gode boformer 
I prosjektet har vi også et blikk på at vi er «24-timers mennesker», og at boligsosial oppfølging og 

tilbud utover «kontortid» i noen tilfeller kan være aktuelt. Her jobber blant annet prosjektleder og 

ungdomskontakt med å legge til rette for å etablere gode møteplasser for ungdom, gjerne lavterskel, i 

tillegg til de tilbudene som allerede finnes. Her har både ungdomsråd, ungdomsklubbene og 

ukestartgruppa i Nordre Land gitt viktige innspill på hva som kan være ønskelig. Det jobbes også med 

å etablere samarbeid med Grindaheim, som er en tilbyder av Inn på Tunet aktiviteter. Planen er 

videre å kontakte frivilligsentralene og andre frivillige i kommunene for å høre deres innspill.  

Under denne overskriften jobbes det også med å se på ulike løsninger for boligutvikling. I 

Gjøvikregionen har det vært jobbet med framtidas bomiljø og lokalsamfunn i tråd med prinsippene 

for Connected Living. Sluttrapporten fra dette arbeidet finnes her. Inspirert av dette, og med 

utgangspunkt i de utfordringene prosjektet er rettet inn mot, ønsker vi å se på mulighetene for på en 

innovativ måte utvikle boligkonsepter tilpasset kommuner i Distrikts-Norge. 8. september ble det 

gjennomført et møte hvor representanter fra kommunene, husbanken og boligutviklere deltok. 

Kommunene fikk ros fra Husbanken for å være «fram i skoa», og det ble i møtet gitt eksempler på 

lignende prosjekter hvor nye boformer prøves ut. Også boligutviklerne som deltok var positive til 

ideene som kom opp, og det var enighet om å jobbe videre med konseptutvikling før en eventuelt 

rigger opp et forsøksprosjekt. Arbeidet følges opp av Tone Gellein, rådgiver i Søndre Land, og Bente 

Lindahl, kommunalsjef samfunnsutvikling i Nordre Land. 

 

Kontaktinformasjon 
Prosjektleder Erik H. Haug, epost: Erikhagaseth.Haug@sondre-land.kommune.no , tlf. 91708016 

Ungdomskontakt Malin Aasen, epost, malin.aasen@sondre-land.kommune.no , tlf. 41338557  

   

   

 

 

 

 

https://www.corinamerkel.com/
http://www.gjovikregionen.no/wp-content/uploads/2018/02/0-Sluttrapport-Connected-Living-171221-1.pdf
https://nordbolig.no/prosjekt/moystad-okotun/#/
mailto:Erikhagaseth.Haug@sondre-land.kommune.no
mailto:malin.aasen@sondre-land.kommune.no

